
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemilaventuno il giorno  undici del mese di marzo alle ore 17:00, nella consueta
sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  14   Del  11-03-21

Oggetto: ADESIONE AL PROGETTO WWF EARTH HOUR 2021

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che questa Amministrazione ha come obiettivo quello di mettere in atto
politiche ispirate alla tutela dell’ambiente, al risparmio energetico e all’utilizzo di fonti
di energia rinnovabili;
Vista l’istanza, registrata in data 18/02/2021 al n. 1315 del protocollo generale dell’Ente
con cui il Direttore Generale del WWF chiede l’adesione ad Earth Hour 2021, inerente
lo spegnimento di luoghi significativi quali edifici, palazzi, monumenti, per un’ora,
dalle 20:30 alle 21:30 nella giornata del 27 marzo 2021, così come riportato nella citata
richiesta;
Considerato che la partecipazione dell’Amministrazione Comunale a tale iniziativa
contribuirà ad evidenziare l’urgenza e la necessità di contrastare ed arrestare il
cambiamento climatico;
Ritenuto, per la motivazione anzidetta, di dover aderire alla suddetta iniziativa,
disponendo per il giorno 27 marzo 2021 lo spegnimento dalle ore 20:30 alle ore 21:30
dell’illuminazione pubblica di Via della Rinascita;
Visto il vigente statuto comunale;
Riconosciuta l’opportunità del presente atto;
Alla unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa e che si intendono richiamati integralmente:

Di approvare l’adesione ad Earth Hour 2021, inerente lo spegnimento di luoghi1.
significativi quali edifici, palazzi, monumenti, per un’ora, dalle 20:30 alle 21:30
nella giornata del 27 marzo 2021, al fine di contribuire ad evidenziare l’urgenza
e la necessità di contrastare ed arrestare il cambiamento climatico;
Di adottare a seguito dell’adesione di cui sopra, l’iniziativa dello spegnimento2.
dalle 20:30 alle 21:30 dell’illuminazione pubblica di Via della Rinascita;
Di demandare al Responsabile del Servizio interessato la concreta3.
organizzazione di tale attività;
Di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa,4.
pertanto si prescinde dal parere reso dal Responsabile del Servizi Finanziari
dell’Ente;
Di attestare la correttezza dell’azione amministrativa;5.
Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione favorevole6.
unanime legalmente espressa, immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134,
comma quarto, del D. Lsg. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 11-03-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 11-03-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N 88   e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li 12-03-2021           

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 12-03-2021                      
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 12-03-2021 al 27-03-2021 .

Torricella Sicura, li 12-03-2021                      

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 11-03-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


